
 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblagwww.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 
Nr sprawy: 

ZP/10/2025 

Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy środków do dezynfekcji 

 
 

Elbląg, dnia 29.04.2025r. 
 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
 
Dotyczy: Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy środków do dezynfekcji 
Nr sprawy: ZP/10/2025. 
 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Pzp udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły od Wykonawców zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy 
Pzp o poniższej treści:  
 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 2 poz. 2 i czy dopuści: 

Gaziki do dezynfekcji skóry wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem 

izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane 

pojedynczo w saszetki (łączone podwójnie posiadające perforację umożliwiającą dzielenie na pojedyncze sztuki), 100szt. 

saszetek w opakowaniu zbiorczym kartoniku, spektrum działania: B,F, wyrób medyczny, 

lub 

Gaziki do dezynfekcji skóry wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem 

izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, 

pakowane pojedynczo w saszetki (łączone podwójnie posiadające perforację umożliwiającą dzielenie na pojedyncze 

sztuki), 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, spektrum działania: B,F, wyrób medyczny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli do osobnego Pakietu produktu z Pakietu 2 poz. 2 i nie dopuszcza 

zaproponowanych parametrów. 

 

Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 6, poz. 2, podpozycja 2.2 i podpozycja 2.3 i czy 

dopuści: 

System suchych chusteczek do nasączania środkami dezynfekcyjnymi, łatwe w użyciu, po nasączeniu możliwość 

wykorzystania taka sama jak możliwość wykorzystania płynu, nie powodują smug, gramatura chusteczki 70g/m2, 

podajnik w postaci wiaderka, w rolce jako wkład do wiadra zalewany roztworem roboczym ok. 2,5 l, po 100 szt. w 

rozmiarze 30x34cm. 1 rolka/1 op., status klasyfikacyjny- wyrób medyczny. Oraz kompatybilny z nimi pojemnik 

wielokrotnego użytku wykonany z polipropylenu, wyposażony w system dozujący, otwór do wyciagania chusteczek w 

pokrywie, pojemnik można myć i dezynfekować w temp. do 75°C (również w myjniach dezynfektorach), do dowolnego 

roztworu roboczego środka dezynfekcyjnego o pojemności 5.5l. z możliwością wlania płynu do 3l gdy są w nim włożone 

chusteczki, z etykietą, 

lub 

System suchych chusteczek do nasączania środkami dezynfekcyjnymi, łatwe w użyciu, po nasączeniu możliwość 

wykorzystania taka sama jak możliwość wykorzystania płynu, nie powodują smug, gramatura chusteczki 70g/m2, 

podajnik w postaci wiaderka, w rolce jako wkład do wiadra zalewany roztworem roboczym ok. 2,5 l, po 300 szt. w 

rozmiarze 18x25cm. 1 rolka/1 op., status klasyfikacyjny- wyrób medyczny. Oraz kompatybilny z nimi pojemnik 

wielokrotnego użytku wykonany z polipropylenu, wyposażony w system dozujący, otwór do wyciągania chusteczek w 

pokrywie, pojemnik można myć i dezynfekować w temp. do 75°C (również w myjniach dezynfektorach), do dowolnego 

roztworu roboczego środka dezynfekcyjnego o pojemności 5.5l. z możliwością wlania płynu do 3l gdy są w nim włożone 

chusteczki, z etykietą. 

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli do osobnego Pakietu produktu z Pakietu 6, poz. 2, podpozycja 2.2 i podpozycja 

2.3 i nie dopuszcza zaproponowanych parametrów.  

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy umowy- prosimy dopisać do paragrafu 7: 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane 

tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 

14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego 

przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblagwww.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 
Nr sprawy: 

ZP/10/2025 

Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy środków do dezynfekcji 

 
Wykonawcy. 

lub 

o dopisanie na końcu paragrafu 7: 

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy 

przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w 

wysokości 1% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności, 

lub 

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie 

interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych 

chroniących interesy Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający zmniejsza kary umowne zastosowane w § 7 ust. 1 i 2 projektu umowy do 0,5% 

 

Pytanie nr 4 

§ 2 pkt. 5 

Prosimy o modyfikację zapisów projektu umowy i dopuszczenie 4 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis § 2 pkt. 5 projektu umowy bez zmiany 

 

Pytanie nr 5 

§ 4 pkt.1 

Prosimy o modyfikację zapisów projektu umowy i dopuszczenie 7 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis § 4 pkt. 1 projektu umowy bez zmiany 

 

Pytanie nr 6 

§ 5 pkt. 1 

Prosimy o modyfikację zapisów projektu umowy i dopuszczenie 30 dni od daty otrzymania faktury VAT. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis § 5 pkt. 1 projektu umowy bez zmiany 

 

Pytanie nr 7 

§ 7 pkt. 3 

Prosimy o modyfikację zapisów projektu i usunięcie niniejszego punktu z umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis § 7 pkt. 3 projektu umowy bez zmiany 

 

Pytanie nr 8 

Pakiet 6 poz. 2.1. 

Czy Zamawiający dopuści, preparat w koncentracie przeznaczony do mycia i dezynfekcji wszystkich rodzajów 

zmywalnych powierzchni w środowisku szpitalnym; opakowanie kompatybilne z urządzeniami dozującymi DG1, DG3 oraz 

z możliwością zastosowania z systemem suchych chusteczek; o trwałości niezanieczyszczonego roztworu przez co 

najmniej 14 dni; wymagana pozytywna opinia kliniczna IMiDz lub placówki równoważnej gwarantująca bezpieczeństwo 

zastosowania na oddziałach pediatrycznych; substancje aktywne: 2-fenoksyetanol, N,N-bis-(3-aminopropylo) 

dodecyloamina, chlorek benzalkoniowy (bezaldehydowy, bez substancji lotnych i zapachowych); spektrum działania 

roztworu roboczego w warunkach brudnych: bakteriobójczy wg. EN 13727 / EN 16615 - 0,5% 15min i 1,5% 5min, 

drożdżobójczy wg. EN 13624 / EN 16615 - 0,5% 15min i 1,5% 5min, prątkobójczy, mykobakteriobójczy wg. EN 14348 - 

1,5%, 60min, wirusobójczy (wirusów osłonione łącznie z HBV, HCV i HIV) wg. EN 14476 - 0,5%, 30min i 1,5% 5min, 

wirusobójczy (Adenowirus, Norowirus) wg. EN 14476 - 1%, 60min i 2% 30min, wirusobójczy (Norowirus) wg. EN 14476 

- 1,5%, 30min, wirusobójczy wobec: Adeno, Polyoma SV 40, Rota, Norowirus mysi (MNV) - do 2%, do 60min; produkt 

posiadający podwójną rejestrację (wyrób medyczny i biobójczy). Opakowanie 6l. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 9 

Pakiet 6 poz. 2.2. 

Czy Zamawiający dopuści, suche chusteczki do nasączania dezynfekcyjnymi preparatami, niskopyłowe do dezynfekcji 

wszystkich zmywalnych powierzchni oraz doskonałej wydajności mycia (jedna chusteczka nawilża powierzchnię ok. 

2m2); w rolkach 100 szt (+/- 1) o wymiarach 20 x 38 cm i gramaturze min. 60g/m2; każda rolka pakowana osobno w 

folię ochronną; do każdej rolki załączyć naklejkę informacyjną/bezpieczeństwa zawierającą: nazwę preparatu, stężenie, 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblagwww.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 
Nr sprawy: 

ZP/10/2025 

Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy środków do dezynfekcji 

 
datę napełnienia, datę przydatności, imię i nazwisko osoby przygotowującej; chusteczki kompatybilne (tego samego 

producenta) z dozownikiem (poz. nr 2.3. ) 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 10 

Pakiet 6 poz. 2.3. 

Czy Zamawiający dopuści, kompatybilny z poz. 2.2., trwały, wytrzymały, wielokrotnego użytku, ułatwiający wyjmowanie 

dozownik do systemu suchych chusteczek. Każdy dozownik pakowany w oddzielny kartonik. Pokrywa dozownika z 

możliwością wyboru koloru (żółty, zielony, czerwony, niebieski) w celu możliwości różnych oznaczeń w zależności od 

przeznaczenia preparatu, którym nasączone są chusteczki. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 11 

Pakiet 5 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania pianki do zwilżania i dezynfekcji wstępnej narzędzi medycznych. 

Gotowa do użycia. Status klasyfikacyjny – wyrób medyczny, spektrum działania: B, F (C. albicans), V (HIV, HBV, HCV, 

Herpes, Vaccinia) do 15 min., Tbc (M. terrae) do 30 min. Skład: IV-rzędowe związki amonowe i związki aminowe. 

Opakowanie 1l zaopatrzonych w spryskiwacz z zaokrągleniem do pełnych op. 187 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 12 

Pakiet 5 poz. 2 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania preparatu do dezynfekcji wstępnej narzędzi chirurgicznych. 

Preparat w formie płynnego koncentratu do mycia i dezynfekcji narzędzi i endoskopów oraz oprzyrządowania 

anestezjologicznego. Na bazie kompleksu trójenzymatycznego (lipazy, proteazy i amylazy), chlorku 

didecylodimetyloamonowego oraz substancji powierzchniowo czynnych. 

Możliwość zastosowania do: instrumentów medycznych (także w myjkach ultradźwiękowych), endoskopów giętkich i 

sztywnych oraz sprzętu termolabilnego, narzędzi obciążonych krwią, ropą, białkami, tłuszczami. Niskie stężenie 

użytkowe. Status klasyfikacyjny – wyrób medyczny. Spektrum działania: B, F, V (Polio, Adeno, Noro) - 15', stężenie 

użytkowego -0,5% opakowanie 5 l 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 13 

Pakiet 5 poz. 4 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania chusteczek typu PDI Sani Cloth AF do szybkiej dezynfekcji 

powierzchni wyrobu medycznego i sprzętu medycznego w tym głowice USG (opinie producentów chusteczek) wrażliwego 

nadziałanie alkoholu na bazie czwartorzędowych związków amonowych. Spektrum działania B (łącznie z MRSA), F (C. 

albicans) w czasie do 1 min., V (HBV, HIV, HCV, Rota, Vaccinia) w czasie 30 sek., Tbc (M. terrae) - 2 min. Roztwór, 

którym są nasączone nie może posiadać w swoim składzie alkoholi, chloru, aldehydów, fenoli. ph 11. Okres przydatności 

po otwarciu 90 dni. Opakowanie w sztywnej tubie po 200 szt. (z przeliczeniem ilości) chusteczek o wymiarach 20 x 20 

cm (+/- 2 cm) o gramaturze 19 g/m2 (+/- 2 g/m2 )wykonane z polipropylenu. Status klasyfikacyjny - wyrób medyczny 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 14 

Pakiet 5 poz. 5 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania jednorazowych gazików typu Prevantics 2% CHG nasączonych 

70% alkoholem izopropylowym oraz 2% chlorheksydyną do dezynfekcji zewnętrznych elementów centralnych i 

obwodowych cewników dożylnych, pakowane pojedynczo w hermetycznie zamkniętych saszetkach, 1 op. 100 szt. 

Spektrum działania B-30 sek. EN -13727, F(C. albicans) -30 sek. EN-13624, EN 14476- 60 sek., EN14348 (M. terrae) – 

60 sek. Wyrób medyczny. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa Zamkniętego 
Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu 

(-) 
lek. Jacek Wójcik 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl

